Ὁ γὰρ τοι Δείναρχος, ποιητῆς οὐκ ἄσημος ὢν, τὰς Διονύσου πράξεις ἀφηγούμενος ὅσα τε αὐτῷ πεπύνηται περὶ τῶν Ἰνδῶν, καὶ μὴν καὶ Ἀκταίωνα καὶ Λυκοῦργον ὅπως εἴη πεφονευκῶς, εὖ μάλα διειρηκῶς, ἀνηρῆσθαι καὶ αὐτὸν ὑπὸ Περσέως διατείνεσθαι, καὶ κηδεῦσθαι ἐκ μὴν ἐν Δελφοῖς παρὰ τὸν Χρυσῶν καλούμενον Ἀπόλλωνα. Πορφύριος δὲ Πυ-

A vita hominum virtute illustrium, eximiam ejus tolerantiam in Ægypto commemorat. Pythagoram quippe probatis sacerdotum Ægyptiorum institutis, cum eorum particeps esse vehementer cuperet, Polycratem tyrannum rogasse, uti apud Amusim Ægyptii regem amicum et hospitem litteris ageret, ut in eorum quos dixi disciplinam admitteretur. Declaravit autem qualis hæc esset, addens: Pervenit vero etiam ad Ægyptios, 341 inquit, Pythagoras, et ad Arabes et Chaldaeos, a quibus et interpretandorum somniorum scientiam accurate didicit, tum divinatione, que thure fiebat, primus usus est. Et quidem in Ægypto cum sacerdotibus versatus est, et sapientiam didicit, et linguam Ægyptiorum. Igitur incantationes nequaquam ejus majores neglexerunt, sed eas imprimis coluerunt ac vehementer mirati sunt, adeo ut longinquas peregrinationes ejus artis causa multi quoque susciperent. Cum autem ad confirmanda sua mendacia Isaïæ verba proferat (putavit quippe se ex iis probare posse, divina lege eruditos ad volvi solere sepulcris, et somnia quærere), discat a nobis, illos ejus criminis immunes repertum iri, quo tempore cervicem sacris legibus subjectam habuerunt, et unum naturale ac verum Deum, et universi conditorem ac dominum, coluerunt. Postquam autem falsos deos coluerunt, tunc sane, tunc illos videas in monumentis impuris versatos, et divinationi illi per somnia vehementer addictos. Ad cujus rei probationem, uti dixi, prophetæ vocibus utar. Ait enim tanquam ex persona Dei: «Populus iste qui exacerbat me, coram me semper; ipsi immolant in hortis et addent incensum super laterem dæmonii, quæ non sunt, et in sepulcris et speculis dormiunt propter somnia». Igitur cum naturali Deo adhærescere contempsissent et sacrificiis Juliani deos, hoc est, impuros dæmonas colere cœpissent, tunc et in sepulcris dormitantes somniorum visiones divinationis et magiæ fecerunt genus. Miror autem, quod cum proposita sit omnibus ad legendum Græcorum historia, adeoque facile sit cuique videre quæ de ejus diis in ea scripta sunt, mortuos tamen ac sepulcra exprobrat ille ipse, qui et mortuos habet quibus divini honores tribuuntur, et pro sepulcris ipsa templa: in iis quippe sunt sepulti. Et ipsa quidem satis est ad probandum experientia: verumtamen ex veteribus litteris et historiis docere facilius fuerit.

Enimvero Dinarchus, poeta non ignobilis, Bacchides apud Indos gestas commemorans, postquam accurate persecutus est quo pacto Actæonem et Lycurgum interemerit, 342 ipsum etiam a Perseo interfectum asserit, ac Delphis sepulchrum apud Apollinæ cognomen Aureum. Porphyrius autem de Pythagora sic rursus inquit: *Post hæc vero cum Po-*

³⁴¹ Isa. Lxv, 3, 4.

tycratis tyrannidis Samios invasisset, ratus homini philosopho nequaquam in tali republica vivendum, in Italiam ire cogitavit. Delphos autem appulsus, elegiacum carmen sepulcro Apollinis inscripsit, quo docebat, Sileni quidem filium fuisse Apollinem, verum a Pythone interfectum, in loco autem qui Tripus dicebatur sepultum fuisse: cui nomen istud est inditum ex eo, quod tres filiae Triopi sorores inibi Apollinem eluxerant. Hic celeberrimus ille Tripus, qui civitatibus et regionibus Græcorum oracula reddebat, et ingenti omnibus erat admirationi, sepulcrum igitur fuit ejus qui oracula edere scerebatur, quem tres Triopi sorores eluxere, misere interemptum illum cernentes, et mortuum, jacentem miserabiliter, uti dixi, desentes. Nec eatenus tantum vita Pythagoræ. Addit quippe de ipso Porphyrius: *Cum autem in antrum Idæum nigra lana amictus descendisset, ter novenos dies ibi solemniter more commoratus est, et Jovi parentavit, et pulvinar vidit quod quotannis ei sternitur, et epigramma sepulcro illius inscripsit, hoc titulo: PYTHAGORAS JOVI, cujus initium: και καθήρισε τῷ Διῷ, τὸν τε στορνύμενον αὐτῷ κατ' ἔτος θρόνον ἐθεάσατο· ἐπιγραμμα δὲ ἐνεγράψεν ἐν τάφῳ, ἐπιγράψας· ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ Τῷ ΔΙΙ· οὐ ἡ ἀρχή·*

ZAN jacet hic magnus, ΔΙΑ quem dixere Pelasgi.

Jam vero si Pythagoram nugatum esse putant, cum sepulcro Jovis inscripsit illud: *Hic jacet Jupiter; quid eum venerantur? Quod si omni veneratione dignum illum existimant, non jam falsa dixisse intelligatur aut dicatur. Scripsit enim vera, et mortuus est ille deorum supremus, cujus sepulcrum Cretenses etiam fabricati sunt. Clemens autem eruditus vir, et multarum historiarum scientissimus, de diis ac templis ita quoque scribit: Non enim istuc silebitimus, sed tis quoque probabimus templa auspicato quidem dici, verum sepulcra esse, hoc est, sepulcra templa nominata esse. Vos vero nunc saltem superstitionis delete memoriam, pudeatque sepulcra colere. In templo Minervæ, quod est in arce Lurissa, sepulcrum est Acrisii. Athenis autem in arce Cecropis, ut ait Antiochus in nono historiarum. Quid vero Erichthonius? annon sepultus est in templo Poliadiis?*

343 Inmaradus autem Eumolpi et Dairæ filius, nonne in ambitu Eleusini sepultus, quod est sub arce? Filix autem Celei sepultus sunt Eleusine. Quid tibi Hyperboream seminas commemorem? Hyperoche et Luodice vocata, in Artemisio Deli sepulta sunt; hoc autem est in Apollinis Delii templo. Leandrius autem referi, Cleurchum sepultum esse Mileti in Didymæo. Hic Lencophrynes monumentum præterire non debemus, Zenonis Myndii auctoritatem secuti, quæ Magnesiæ sepulta est in Dianæ templo. Neque vero Apollinis aram, quæ est in Telmisso, quam ipsam quoque scribit esse monumentum Telmissi vatis. Ptolemæus autem Agesarchæ filius in primo libro de Philiopatre scribit, in Papho, in templo Veneris sepultum esse Cinyram et ejus nepotes. An igitur sepulcra nobis et mortuos exprobrare deinceps audebitis? aut risum tenebitis, condolentes mortuis vestris diis, et